
s®
NÁJEMNÍ SMLOUVA K UMÍSTĚNÍ REKLAMNÍHO PANELU

uzavřená dle ust. § 2201 anásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
adresa pro doručování: ÚMČ Bmo-Líšeň, Odbor správ)7 budov, Jírova 2, 628 00 Brno
Bankovní spojení:
zast. starostou MČ Bmo-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem

(dále jen „pronajímatel“)

a

PROPAG reklamní společnost s. r. o.
se sídlem Dělnická 2443/4, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov
IČO: 27765423
DIČ: CZ27765423
zast. Martinem Štěpánkem, jednatel

(dále jen „nájemce“)

(společně také jako „smluvní strany“)

I.
Prohlášení vlastníka

1.1 Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitosti Poliklinika Horníkova, která
se nachází na ulici Horníkova č. p. 2485, č. e. 34 v městě Brně, v městské části Brně - Líšni,
na pozemku - st. pare. č. 9350, v katastrálním území Líšeň, to vše zapsáno na listu vlastnictví
č. 10001 v katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,
katastrální pracoviště Brno - město.

n.
Předmět nájmu

2.1 Pronajímatel přenechává touto smlouvou nájemci do pronájmu část stěny o rozměrech 77x85
cm v místnosti č. 58 - hala ve II. NP objektu specifikovaného v čl. I. této smlouvy.

2.2 S předmětem nájmu není spojeno užívání žádného příslušenství.

2.3 S předmětem nájmu nebudou poskytována žádná plnění (služby), neboť veškeré služby
s nájmem spojené si zajistí nájemce sám a na vlastní náklady.

(dále jen jako „předmět nájmu“)

IH.
Účel nájmu

3.1 Předmět nájmu je nájemci pronajat za účelem umístění reklamního zařízení - 1 ks neosvětlený
reklamní banner o rozměrech 77 x 85 cm.

3.2 Nájemce prohlašuje, že je mu stav předmětu nájmu znám a že tento stav umožňuje umístění
reklamního zařízení za podmínek uvedených dále v této smlouvě.

strana -1- ze -4-



IV.
Doba trvání nájm

4.1 Tato smlo va se sjednává na dob  rčito , a to na dob  5 (pěti) let, počínaje dnem 1.9.2022.

V.
Nájemné

5.1 Za žívání předmět  nájm  sjednávají sml vní strany roční nájemné ve výši 3 000,- K 

(tři tisíce kor n českých) pl s DPH dle akt álně platných právních předpisů.

5.2 Splatnost nájemného
Nájemce je povinen platit nájemné dle této smlo vy ode dne účinnosti této smlo vy. Nájemné 
dle odst. 5.1 tohoto článk  s připočtením DPH je splatné jedenkrát ročně (při zohlednění 
aplikace odst. 5.4) na základě daňového doklad  (fakt ry) vystaveného pronajímatelem a 
dor čeného nájemci. Pronajímatel se zavaz je vystavit daňový doklad v so lad  s přísl šnými 
stanoveními zákona o DPH a dor čit jej nájemci ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne 
sk tečnění zdanitelného plnění. Za dat m sk tečnění zdanitelného plnění je považován 

poslední den 1. měsíce přísl šného rok , za který je nájemné placeno. Nájemce hradí řádné 
nájemné spol  s odpovídající daní z přidané hodnoty do 14 dní po dor čení daňového 
doklad . Nájemné se má za hrazené okamžikem připsání přísl šné částky z účt  nájemce na 
účet pronajímatele vedený na fakt ře. V roce 2022 je za dat m sk tečnění zdanitelného 
plnění považován 1. kalendářní den účinnosti této smlo vy. Pronajímatel se zavaz je vystavit 
a dor čit nájemci daňový doklad na první nájemné (tedy alikvotní část ročního nájemného 
pl s DPH za období ode dne účinnosti této smlo vy do konce rok  2022) ve lhůtě 15 dnů ode 
dne sk tečnění zdanitelného plnění.

5.3 Vrácení přeplatk  nájemného
V případě končení této smlo vy je pronajímatel povinen-vrátit nájemci nájemné, resp. jeho 
poměrno  (předplaceno ) část do 30 kalendářních dnů od data končení této smlo vy.

5.4 Inflační doložka
Pronajímatel je oprávněn jedno  ročně pravit výši nájemného dle přírůstk  průměrného 
ročního index  spotřebitelských cen (ISC) vyhlášeného Českým statistickým úřadem za 
předchozí kalendářní rok.

5.5 Prodlení s placením nájemného
V případě prodlení nájemce s placením nájemného dle této smlo vy, zaplatí nájemce 
pronajímateli úrok z prodlení v zákonné výši.

5.6 Sankce za neplacení nájemného
V případě, že nájemce b de v prodlení s úhrado  nájemného sjednávají si sml vní strany 
sml vní pok t  ve výši 0,05 % z dl žné částky za každý den prodlení.

VI.
Povinnosti nájemce a pronajímatele

6.1 Nájemce se zavaz je místit reklamní zařízení na předmět  nájm  na vlastní náklady, přičemž 
přebírá plno  odpovědnost za obsahové a estetické vy žití instalovaného reklamního zařízení, 
tj. reklamní zařízení nesmí obsahovat rasistické a jiné nevhodné motivy, které by mohly 
vyvolávat negativní reakce veřejnosti, nesmí propagovat hazardní hry, kasina, tabákové 
výrobky, erotické zboží (sl žby a podniky), zbraně, násilí aj. Reklamní zařízení (reklama na 
něm zobrazená) b de splňovat veškerá zákonná stanovení platných právních předpisů České 
rep bliky a Evropské nie platných a závazných pro Česko  rep blik . Nájemce se zavaz je, 
že před instalací reklamního zařízení zašle pronajímateli grafický návrh k odso hlasení.

6.2 Nájemce je povinen:

strana -2- ze -4-



a) žívat předmět nájm  po ze ke stanoveném  účel ;
b) pravidelně kontrolovat připevnění reklamního zařízení a vylo čit případná zranění osob 
nebo poškození majetk ;
c) držovat pronajato  ploch  a prostor kolem ní v pořádk  a čistotě, místit reklamní zařízení 
způsobem, který nepoškodí předmět nájm  anebo objekt b dovy;

6.3 Nájemce není oprávněn dát předmět nájm  do podnájm  třetím osobám.

6.4 Nájemce odpovídá za škody, které způsobí na předmět  nájm  on, jeho zaměstnanci, nebojím 
pověřené osoby, dodavatelé a jiné osoby, které k něm  mají vztah.

6.5 V případě, že nastane v b do cn  na straně pronajímatele potřeba opravy nebo údržby 
předmět  nájm  nebo objekt , kterými b de dotčeno i instalované reklamní zařízení nájemce, 
zavaz je se nájemce, že poskytne pronajímateli na své náklady nezbytno  so činnost v 
roz mné míře při provádění takové opravy nebo údržby předmět  nájm , jejíž konkrétní 
podoba b de mezi pronajímatelem a nájemcem dohodn ta na základě předchozí písemné 
výzvy pronajímatele nájemci dor čené nájemci alespoň 1 měsíc před plánovaným zahájením 
provádění opravy nebo údržby předmět  nájm . Pronajímatel neb de povinen hradit nájemci 
náklady, které nájemci v so vislosti s takovo  so činností vznikno .

6.6 Pronajímatel se zavaz je zajistit řádný a ner šený výkon práv nájemce po celo  dob  
účinnosti této nájemní smlo vy, zejména zajistit příst p nájemce k předmět  nájm  pro 
potřeby montáže, demontáže a údržby reklamního zařízení.

vn.
Ukončení smlouvy

7.1 T to smlo v  lze vypovědět obo stranně, a to i bez dání důvod . Výpovědní lhůta v tomto 
případě činí tři měsíce. V případě podstatného por šení podmínek této"nájemní smlo vy činí 
lhůta jeden měsíc. Výpovědní lhůta počne běžet od prvního dne měsíce násled jícího po 
dor čení písemné výpovědi dr hé strany sml vní straně. Sml vní strany pro odstranění 
právních pochybností vyl č jí po žití st. § 2312 a § 2314 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoník .

7.2 Podstatným por šením této smlo vy je sit ace, když:
a) nájemce por š je povinnosti stanovené v čl. VI. této smlo vy;
b) nájemce je v prodlení s placením nájemného po dob  delší jak 30 kalendářních dní;

7.3 Nájemce je povinen při končení této smlo vy vést předmět nájm  do původního stav , a to 
do 30 dní ode dne končení smlo vy. V případě, že tak nájemce ne činí, má pronajímatel 
právo vést předmět nájm  do původního stav  na náklady nájemce.

vni.
Závěrečná ustanovení

8.1 Právní vztahy to to smlo vo  výslovně ne pravené se řídí přísl šnými stanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

8.2 T to smlo v  lze měnit jen písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zást pci 
sml vních stran.

8.3 Tato smlo vaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží pronajímatel a jeden 
nájemce.

8.4 Záměr nájm  prostor, který je předmětem této smlo vy, byl zveřejněn na úřední desce Úřad  
městské části Bmo-Líšeň od 12. 7. 2022 do 28. 7. 2022.

strana -3- ze -4-



8.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Uveřejnění zajistí pronajímatel.

8.6 Uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou městské části Brno - Líšeň na schůzi konané
dne 17. 8. 2022.

8.7 Nájemce bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

V Brně dne .. .^1.V Brně dne . í. ..........

Pr Nájemce
PPíOPAQ rekla

Dělnici 2^3
Kmov 7S4

strana -4- ze -4-


